



## Schela Plast A/S

Erhvervsvej 2  
6650 Brørup  
CVR No. 49663218

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 10.05.2021

---

**Morten Jeppesen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Cash flow statement for 2020	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

Schela Plast A/S

Erhvervsvej 2

6650 Brørup

CVR No.: 49663218

Registered office: Vejen

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Morten Jeppesen

Michael Peter Cusick

Helene Elizabeth Roberts

## Executive Board

Morten Jeppesen, adm. dir.

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Management commentary

## Financial highlights

	2020	2019	2018	2017	2016
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	18,512	11,355	10,820	8,465	7,067
Operating profit/loss	8,317	1,939	1,549	74	(2,343)
Net financials	(1,160)	(749)	(606)	(887)	(827)
Profit/loss for the year	5,640	928	737	(651)	(2,461)
Total assets	50,234	42,481	37,683	38,981	42,641
Investments in property, plant and equipment	7,950	10,068	2,085	1,704	7,857
Equity	8,294	13,558	13,166	12,378	12,957
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	51.62	6.95	5.77	(5.14)	(15.2)
Equity ratio (%)	16.51	31.92	34.94	31.75	30.39

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

### Equity ratio (%):

Equity \* 100

Total assets

### Primary activities

The Company's activity consists in the production and sale of extrusion blow moulded packaging.

### Description of material changes in activities and finances

In the financial year, the Company merged with Toft Holding A/S with effect from 01.01.2020.

### Development in activities and finances

Profit for the year amounted to DKK 5,640k, which is significantly higher than last year's profit of DKK 1,194k. The solvency ratio is 16.5%, and there has been a positive cash flow of DKK 7,631k.

Management considers the profit for the year very satisfactory, and it is Management's assessment that the prospects are favourable with expectations of growth in sales and profits in the coming years. One of the reasons for this is the growth in recycled content and renewable plastic products.

### Particular risks

The lockdown of Denmark due to Corona may have a negative consequence in Q1 2021. This same applies to the heavy increase in raw material prices. There is still some negative media publicity about plastic pollution. In the long-term, this might affect the demand for the Company's products. Schela Plast A/S, however, sees this as an opportunity to grow within recycled and renewable plastic products where the Company already offers a range of products and expects significant growth in the coming period. Moreover, the Company has joined "Operation Clean Sweep" whereby Schela Plast A/S commits itself to the objective: No wastage of granulates.

### Environmental performance

Being environmentally conscious, Schela Plast A/S is always working to reduce its environmental impacts. The Company's products exclusively consist of reusable materials. This means that we use practically all our raw materials directly in the production. The waste we cannot grind or regenerate ourselves is resold for recycling. Plastic packaging from Schela Plast A/S is reusable and can be reused for instance for alternative products or energy.

Schela Plast A/S is certified according to the Danish Energy Agency's requirements in the energy area. Accordingly, we follow up systematically on our energy consumption and commit ourselves to implementing energy-saving projects. We have reduced our electricity consumption by 15% since 2015, and our target is a further reduction of 25% in 2021.

### Research and development activities

The Company has no research activities but continuously develops its products in cooperation with the customers.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>18,511,999</b>	<b>11,355,110</b>
Distribution costs		(313,800)	(390,066)
Administrative expenses		(9,881,437)	(9,026,399)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>8,316,762</b>	<b>1,938,645</b>
Other financial income	3	0	22,481
Other financial expenses	4	(1,159,707)	(771,855)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>7,157,055</b>	<b>1,189,271</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(1,517,047)	(260,947)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>5,640,008</b>	<b>928,324</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		0	900,000
Retained earnings		5,640,008	28,324
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>5,640,008</b>	<b>928,324</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		0	0
<b>Intangible assets</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Land and buildings		7,720,885	3,038,260
Plant and machinery		4,031,232	3,021,627
Other fixtures and fittings, tools and equipment		13,435,371	16,071,823
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>25,187,488</b>	<b>22,131,710</b>
Other investments		10,500	0
<b>Financial assets</b>	8	<b>10,500</b>	<b>0</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>25,197,988</b>	<b>22,131,710</b>
Raw materials and consumables		4,412,324	3,973,409
Manufactured goods and goods for resale		4,873,674	5,551,365
<b>Inventories</b>		<b>9,285,998</b>	<b>9,524,774</b>
Trade receivables		9,033,663	8,678,313
Receivables from group enterprises		0	916,862
Deferred tax		325,809	133,634
Other receivables		958,025	852,370
Prepayments		227,441	178,263
<b>Receivables</b>		<b>10,544,938</b>	<b>10,759,442</b>
<b>Cash</b>		<b>5,204,773</b>	<b>64,801</b>
<b>Current assets</b>		<b>25,035,709</b>	<b>20,349,017</b>
<b>Assets</b>		<b>50,233,697</b>	<b>42,480,727</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Contributed capital		1,200,000	1,100,000
Retained earnings		7,093,513	11,557,876
Proposed dividend		0	900,000
<b>Equity</b>		<b>8,293,513</b>	<b>13,557,876</b>
Mortgage debt		8,250,154	3,933,660
Lease liabilities		11,037,423	13,591,532
Other payables		729,004	253,312
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>9</b>	<b>20,016,581</b>	<b>17,778,504</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	2,974,943	2,822,103
Bank loans		34,630	2,526,033
Trade payables		5,557,348	4,006,917
Payables to associates		9,360,975	0
Payables to shareholders and management		42,518	0
Income tax payable		950,881	0
Other payables	10	3,002,308	1,789,294
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>21,923,603</b>	<b>11,144,347</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>41,940,184</b>	<b>28,922,851</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>50,233,697</b>	<b>42,480,727</b>
Staff costs	1		
Amortisation, depreciation and impairment losses	2		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Assets charged and collateral	13		

# Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,100,000	11,557,876	900,000	13,557,876
Effect of mergers and business combinations	0	(10,177,703)	0	(10,177,703)
Increase of capital	100,000	0	0	100,000
Ordinary dividend paid	0	0	(900,000)	(900,000)
Other entries on equity	0	73,332	0	73,332
Profit/loss for the year	0	5,640,008	0	5,640,008
<b>Equity end of year</b>	<b>1,200,000</b>	<b>7,093,513</b>	<b>0</b>	<b>8,293,513</b>

With effect from 01.01.2020, the Company merged with Toft Holding A/S (previous parent) with Schela Plast A/S as the surviving company. The effect of the merger is included in the statement of changes in equity in the line Effect of acquisition, etc.

# Cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Operating profit/loss		8,316,762	1,938,645
Amortisation, depreciation and impairment losses		4,894,045	4,462,586
Working capital changes	11	2,592,687	(546,258)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>15,803,494</b>	<b>5,854,973</b>
Financial income received		0	22,481
Financial expenses paid		(1,159,707)	(771,855)
Taxes refunded/(paid)		(557,329)	17,895
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>14,086,458</b>	<b>5,123,494</b>
Acquisition etc of property, plant and equipment		(7,949,822)	(10,067,992)
Other cash flows from investing activities		3,819	0
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(7,946,003)</b>	<b>(10,067,992)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>6,140,455</b>	<b>(4,944,498)</b>
Loans raised		9,355,692	7,916,480
Repayments of loans etc		(6,964,772)	(1,958,117)
Dividend paid		(900,000)	(600,000)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>1,490,920</b>	<b>5,358,363</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>7,631,375</b>	<b>413,865</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		(2,461,232)	(2,875,097)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>5,170,143</b>	<b>(2,461,232)</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		5,204,773	64,801
Short-term debt to banks		(34,630)	(2,526,033)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>5,170,143</b>	<b>(2,461,232)</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	17,116,518	13,410,004
Pension costs	2,287,684	1,773,963
Other social security costs	271,057	280,104
Other staff costs	391,599	336,297
	<b>20,066,858</b>	<b>15,800,368</b>
Average number of full-time employees	42	39

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	4,894,045	4,462,586
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(44,900)
	<b>4,894,045</b>	<b>4,417,686</b>

## 3 Other financial income

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	0	22,481
	<b>0</b>	<b>22,481</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from associates	276,000	0
Other interest expenses	855,744	768,106
Exchange rate adjustments	15,347	3,749
Other financial expenses	12,616	0
	<b>1,159,707</b>	<b>771,855</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	1,430,197	0
Change in deferred tax	86,850	260,947
	<b>1,517,047</b>	<b>260,947</b>

## 6 Intangible assets

	Goodwill DKK
Cost beginning of year	500,000
<b>Cost end of year</b>	<b>500,000</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(500,000)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(500,000)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

## 7 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	21,730,860	36,218,794	26,536,887
Additions	5,642,947	2,223,952	82,923
<b>Cost end of year</b>	<b>27,373,807</b>	<b>38,442,746</b>	<b>26,619,810</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(18,692,599)	(33,197,167)	(10,465,064)
Depreciation for the year	(960,323)	(1,214,347)	(2,719,375)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(19,652,922)</b>	<b>(34,411,514)</b>	<b>(13,184,439)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>7,720,885</b>	<b>4,031,232</b>	<b>13,435,371</b>
Recognised assets not owned by entity	0	0	12,918,063

## 8 Financial assets

	Other investments DKK
Addition through business combinations etc	10,500
<b>Cost end of year</b>	<b>10,500</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>10,500</b>

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK	Due within 12 months 2019 DKK	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Mortgage debt	416,831	357,196	8,250,154	6,553,623
Lease liabilities	2,558,112	2,464,907	11,037,423	2,789,919
Other payables	0	0	729,004	0
	<b>2,974,943</b>	<b>2,822,103</b>	<b>20,016,581</b>	<b>9,343,542</b>

## 10 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	395,170	226,646
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,990,308	532,368
Holiday pay obligation	566,635	774,889
Derivative financial instruments	0	215,362
Other costs payable	50,195	40,029
	<b>3,002,308</b>	<b>1,789,294</b>

## 11 Changes in working capital

	2020 DKK	2019 DKK
Increase/decrease in inventories	238,776	2,214,044
Increase/decrease in receivables	4,029,728	(1,685,709)
Increase/decrease in trade payables etc	(1,769,833)	(1,138,038)
Other changes	94,016	63,445
	<b>2,592,687</b>	<b>(546,258)</b>

## 12 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	321,489	175,082



### **13 Assets charged and collateral**

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

The carrying amount of mortgaged properties is t.DKK 7.721.

A company charge of DKK 7m has been provided as security for bank debt.

The company charge comprises production plant, other operating equipment (except for leased assets), inventories as well as trade receivables. The value at 31.12.2020 is DKK 22,868k.

In connection with the construction of a new warehouse, the usual guarantees have been provided to the mortgage credit institution and contractor.
